
Vastine valtuustoaloitteeseen yhtenäistetyistä koulupäivien alkamisajoista / Bemötande till 
fullmäktigemotionen om en enhetlig starttid för skolmorgnar 
  
Sivistysvaliokunta / Bildningsutskottet 13.03.2025       

1190/12.00.00/2024    
Valmistelijat / Beredare: Opetuspäällikkö / undervisningschef Riikka 
Strandström, riikka.strandstrom(at)sipoo.fi, kuljetuskoordinaattori / 
skolskjutskoordinator Sari Niemi, sari.niemi(at)sipoo.fi, suunnittelija / 
planerare Eva Eskman, eva.eskman(at)sipoo.fi 

Jenni Savolainen, Rasmus Lindroos, Perussuomalaisten valtuustoryhmä ja 
10 muuta valtuutettua jättivät 11.11.2024 valtuustoaloitteen, jossa 
esitetään, että Sipoon kunta ja koulutuksen toimiala alkavat pikaisiin toimiin 
yhtenäisten kouluaamujen valmisteluun jo ennen seuraavaa lukuvuotta. 
 
Kouluaamujen yhtenäistämistä perustellaan aloitteessa ennakoitavuudella, 
turvallisuuden tunteella, paremmalla unirytmillä, kehon ja mielen 
valmistautumisella, ajan hallinnan oppimisella ja häiriötekijöiden 
vähenemisellä. 
 
Yhteenveto 
Aloitteessa on perusteltu monia syitä, jotka puoltavat yhtenäistettyjä 
koulupäivien aloitusaikoja. Käytännössä yhtenäistetyn alkamisajankohdan 
toteuttaminen on koulutuksen toimialan näkemyksen mukaan mahdotonta 
huomioiden opetussuunnitelman sekä oppimisen ja koulunkäynnin tuen 
toteutuminen, opetustilojen riittävyys, koulukuljetuksen kapasiteetit ja 
harrastustoiminnan järjestäminen. 
 
Huoltajien kasvatusvastuulla on huolehtia siitä, että lapset ja nuoret 
menevät riittävän ajoissa nukkumaan, saavat riittävästi unta ja jokaisessa 
päivässä on selkeät rytmit ja rutiinit.  
 
Huoltajan kasvatusvastuuta ei voi siirtää koulutuksen järjestäjälle, joka 
pyrkii laatimaan koulu- ja opetusryhmäkohtaiset lukujärjestykset 
mahdollisimman toimiviksi ja suotuisiksi oppilaille, mutta jonka velvollisuus 
on myös huolehtia opetussuunnitelman mahdollisimman laadukkaasta 
toteutumisesta sekä toimessa ja virassa olevien henkilöstönsä työ- ja 
virkaehtosopimusten toteutumisesta. Olemassa olevat 
koulukuljetussopimukset ja HSL:n linja-autoliikenteen reittikohtainen 
kalustokapasiteetti eivät myöskään tue koulupäivän alkamisaikojen 
yhtenäistämistä kaikissa kunnan kouluissa. 
 
Sammanfattning 
I motionen motiveras skoldagarnas enhetliga starttider med flera orsaker. 
Utbildningssektorn anser det i praktiken är omöjligt att verkställa en 
enhetlig tid då skoldagarna börjar med beaktande av verkställandet av 
läroplanen samt stödet till lärande och skolgång, tillräckliga 
undervisningslokaler, skolskjutsarnas kapacitet och ordnandet av 
hobbyverksamhet. 

Det är på vårdnadshavarnas uppfostringsansvar att se till att barnen och 
ungdomarna lägger sig tillräckligt tidigt, får tillräckligt med sömn och har en 
tydlig rytm och tydliga rutiner för varje dag. 

Vårdnadshavarnas uppfostringsansvar kan inte överföras till 
utbildningsanordnaren, som strävar efter att utarbeta de skolspecifika och 
gruppspecifika läsordningarna således att de fungerar så bra som möjligt 
och gynnar eleverna på det bästa möjliga sättet. Det är också på 



utbildningsanordnarens ansvar att se till att läroplanen verkställs så 
högklassigt som möjligt och att följa arbets- och tjänstekollektivavtalen för 
personalen i sin tjänst. De nuvarande avtalen om skolskjutsar och 
fordonens kapacitet inom HRT:s busstrafik stöder inte heller enhetligande 
av tiderna då skoldagarna börjar i kommunens alla skolor. 

Aloitteen vastine on käsitelty suomenkielisessä koulutusjaostossa 4.3.2025 
ja ruotsinkielisessä koulutusjaostossa 6.3.2025. 

Esittelijä / Föredragande Koulutusjohtaja / Utbildningsdirektör Eränpalo Tommi 

Ehdotus / Förslag Sivistysvaliokunta päättää antaa liitteen 2 mukaisen vastauksen 
kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle. 
 
Bildningsutskottet beslutar ge svar på fullmäktigemotionen till 
kommunstyrelsen och vidare till fullmäktige enligt bilaga 2. 

Käsittely / Behandling   

Päätös / Beslut    

 
Liitteet / Bilagor 
 
Liite Bilaga 1 - Aloite kouluaamujen aloittamisajankohdan yhtenäistämisestä - Motion om en 
enhetlig starttid för skolmorgnar 
Liite Bilaga 2 - Sipoon kunnan vastine valtuustoaloitteeseen - Sibbo kommuns bemötande till 
fullmäktigemotion 
Liite Bilaga 3 - HSL-linjat / HRT-linjer 
Liite Bilaga 4 - Suomenkielinen koulutusjaosto 4.3.2025 § 12, ote 
Liite Bilaga 5 - Svenska utbildningssektionen 6.3.2025 § 16, utdrag 

 


